Confutare , etc.

CATULL. XXXV, 1 sqq.

Unde :

TABERNARII. — Qui lustra concelebrant.

* Qui ex rupiconibus , lajulis , *tabernariis* , tam infans est ,
ut si pallium accipere velit , vel disertius maleficat . *

APUL. Florid. I.

TABULÆ MATRIMONIALES. — Codices quibus inscribe-
bantur pacta nuptialia. Moris erat illas rumpere , quum
matrimonium diuortio solveretur .

..... Fugientem sœpe pueram
Amplexu rapni : *tabulas* quoque ruperat , et jam
Signabat.

JUV. IX, 74 sqq.

TABULÆ TILIACEÆ. — Ferulæ ligneæ, quibus sceminae, necnon senes fasciabantur, ut recti incederent. Similes thoracibus illis quos Galli nuncupant *des corps baleinés*.

« Sed quum esset longus et senex, incurvareturque, *tiliae*-
ceis tabulis in pectore positis fasciabatur, ut rectus incederet. »

JUL. CAPITOLIN. in Antonino Pio.

TACERE. — Verbum nuptum; irrumari: nam qui irrumatur loqui non potest.

Lingis, non futulis meam puellam,
Et garris quasi moechus et fututor.
Si te predero, Gargili, *tacebis*.

MART. III, xcvi, 1 sqq.

TAEDÆ — Faces nuptiales, e spina alba confectæ, quod talibus usi essent Romani in Sabinarum raptu.

Pelle humum pedibus; manu
Spineam quate taedam.

CATULL. LVI, 14 sq.

Sæpissime pro ipso matrimonio.

Vos ego sæpe meo vos vos carmine compellabo,
Teque adeo eximis tardis felicibus aucte,
Thessalig columnen, Peleu. . . .

CATULL. LIX, 24 sqq.

TANGERE. — Verbum venereum; cum aliquo aut aliqua re habere.

Nil medium est; sunt qui nolint *tetigisse*, nisi illas
Quarum subsuta talos tegat instita veste.

HOR. Sat. I, 11, 28 sq.

. Verum hoc se amplectitur uno,
Hoc amat, hoc laudat: matronam nullam ego *tango*.

INDR., ibid. 53 sq.

..... nam insidias mihi instrucent
Tangam te prius irrumatione.

CATULL. XVIII, 7 sq.

TARENTUM. — Magnæ Græciae oppidum, Sybaris libidi-
 nibus ænulum. Adeo enim fractis moribus fuisse tra-
 duntur *Tarentini*, ut universum singuli corpus comere
 instituerint, virginumque more, translucentibus linteis
 ex domo exeuntes velari consueverint.

Pectinibus patulis jactat se molle Tarentum.

HOR. SAT. II, IV, 34.

TAURUS. — Pro viro, tanquam admissario; præsertim
 pro valido frequentatur; a re rustica ductum.

*Nondum subacta ferre jugum valem
 Cervice, nondam manuia comparis
 /Æquare, nec tauri ruentis
 In venerem tolerare pondus.*

HON. OD. II, V, 1 sqq.

« Nam et infans cum paribus inquinata sum; et subinde pro-
 deuntibus annis, majoribus me pueris adipicui, donec ad hanc
 æstatem perveni. Hinc etiam puto natum proverbium illud, ut
 dicatur, *posse taurum tollere, quæ vitulum sustulerit.* »

PETRON. SAT.

Apud græcos tragicos ἀλκόπολος ponitur pro *virgine*,
 quasi *sine lauro*.

TEGETES. — A *tegendo*. (*Non. Marc.*) Mattæ junceæ
 quibus sternebantur duri lupanarium grabati.

..... dormire virum quum senserat uxor,
Ausa Palatino tegetem præferre cubili, etc.

JUV. VI, 116 sq.

Hinc pro lupanari ipso quidam sumunt:

Nec est amici, filiusve vicini:

Sed in grabatis *tegetibusque* concepti,
Materna produnt capitibus suis furti.

MART. VI, xxxix, 3 sqq.

TELUM. — Pro virga virili.

Pedicare semel cupido dabit illa marito,
Dum metuit *teli* vulnera prima novi.

MART. XI, lxxxix, 5 sq.

Illa manu moriens *telum* trahit : ossa sed inter
Altius ad vivum persedit vulnera morte.

AUSON. *Cen. nupt. immunutio.*

Vide *Priap. Carm.* VIII.

TEMINARE. — Vim inferre, polluere. Inde *contaminare*.

(*Fest.*)

TEMPESTIVA VIRO. — Virgo nubilis, viripotens.

Atqui non ego te, tigris ut aspera,
Getlnasve leo, frangere perseonor.

Tandem desine matrem
Tempestiva sequi viro.

HOR. *Od.* I, xxiiii, 9 sqq.

TEMPLA DEORUM. — Sæpissime libidinibus foedata.

« Ceterum adjiciam, que non minus conscientiae omnium recognoscent, in templis adulteria componi, inter aras lenocinia tractari, in ipsis plerumque ædituorum et sacerdotum tabernaculis, sub iisdem vittis purpureis, thure flagrante, libidinem expungi. »

TERTULL. *Apologet.* 15.

Nuper enim, ut repeto, sanum Isidis, et Gauymedem
Pacis, et adiectæ secreta palatia Matris,
Et Cererem (nam quo non prostat femina templo?)
Notior Ausudio moechus scelerare solebas, etc.

JUV. IX, 22 sqq.

Isidis præserit sacrario stupra promiscue fiebant,
ut in domo lenonis.

..... *junque expectatur in hortis,*
Aut apud Isiacæ potius saeraria tenet.

JUV. VI, 488 sq.

TENDERE. — In obscenis; arrigere.

« Arcum et ipse meum *tendendi.* »

APUL. Met. I.

Uleus habet, Priami quod *tendere* possit alutam,
Quodque senem Peliam non sicut esse senem.

MART. XI, LXI, 3 sq.

TENSUS. — De mentula.

Totamque bane sine fraude, quamquamque est,
Tormento eitharaque tensiorem,
Ad eostam tibi septinam recordam.

PRIAP. Carm. V, 4 sqq.

Ille Pelethoniam cecinit miserabile carmen
Ad citharam, eithara tensione ipsa sua.

PRIAP. Carm. LXIX, 7 sq.

TENERE. — Possidere ad venerem.

Prendam te tamen, et *tenebo* prensum.

PRIAP. Carm. V, 3.

Tene Thetis *tenuit*, pulcherrime Neptunine?

CATULL. LIX, 28.

TENTIGO. — Pruritus quo virilia extenduntur, aut mur-
 tum arrigit in fœminis; ardor concubitus.

Hæ *tentigine*, quam videtis in me,
Rumpatur precor usque, mentulaque
. Nequicquam sibi pulset umbilicum.

PRIAP. Carm. XXII, 4 sqq.

..... adhuc ardens rigidæ *tentigine* vulva.

JUV. VI, 128.

TENTUM — Fascinum, penis.

..... *an vere fama susurrat*
Grandia te mediæ tenda vorare viri?

CATULL. LXXV, 5 sq.

Unde deorum vehiculum *tensem*, non *tentum* nominarunt, ne turpe verbum sonaret in sacris.

TEREBBA. — In obscenis.

* *Terebra tu quidem pertundis.* »

PLAUT. *Frag. Astraba*, vers. 5.

« *Terebratus multum sit, et subscades addite.* »

* IDEM, *ibid.* vers. 7.

TERERE. — Perforare; dicebatur præsertim de prima aggressione.

Licebit seger aut languentior cubes,
Tereris usque donec ah ! miser, miser !
 Tripleisque quadruplexque compleas specum.
Priap. Carm. LXXXIV, 32 sqq.

TESTES. — Colei sic dicti, quod intersunt dum res geritur.

Dicat forsitan haec sibi ipse : nemo
 Precium sciet esse me ; sed errat;
 Maguis *testibus* ista res agetur.
Priap. Carm. XIV, 5 sqq.

* *Quod amas, amato *testibus* præsentibus.* »

PLAUT. *Circ. I, 1, 31.*

SINE TESTE FACERE. — Natibus aut ore pollui; quum ad id utrumque *testibus* non opus sit.

Non predicari qui se testatur, Aunille,
 Illud sœpe facit, quod *sine teste* facit.
MART. VII, LXII, 5 sq.

TESTICULARE. — Pædicare, quod Græcis ὄρχιτα βούτεν.

* — Mihī quoque adsunt testes, qui illud quod ego dicam, assentiant. — Qui? testes? — Testes. — Quid *testiculare*? — Enīm uno sat est, etc. »

PLAUT. *Amph. II, II, 193 sq.*

TESTICULARI. — Jumentis maribus fœminas admovere,
et contra. (*Fest.*; *Lubin. antiquar.*)

TESTICULI BILIBRES. — Amplissimi. Hic pondus pro
mensura.

Ergo exspectatos ac jussos crescere primum
Testiculos, postquam coperunt esse *bilibres*,
Tonsoris damuo tantum rapit Heliodorus.

Juv. VI, 370 sqq.

TESTICULUS PATERNUS. — Pro majoribus.

Hæc fierent, si testiculi pars ulla paterni.
Viveret in nobis?

PERS. I, 103 sq.

TESTICULI PUGILLARES. — Grandes, succo pleni, ut
ex crescunt ad similem libidinis usu; adulti.

Nec pugillares desert in balnea raucus
Testiculos, nec vellendas jam prebuit alas,
Crassa nec opposito pavida tegit inguina gutta.
Juv. XI, 156 sqq. de pueri casto.

TESTUDO. — Apud veteres secreti ac silentii symbolum.

Hoc argumento Heliensibus Phidias Venerem fecit
quæ *testitudinem* calcabat,

* Opertins implicatisque commonstrans esse muliebris *decoris* aedes custodire ac silentium. Uxorium quippe ornamentum est, aut cum marito aut per maritum loqui. Nam et Ægyptiis inde uti calceis non fuit patrii moris, ut ita domi se continere quodammodo cogerentur. *

CÆL. RHOD. *Lect. antiqu.* V, 3.

THALAMUS. — Proprie lectus nuptialis, θαλαμος.

Coutigit et *thalami* mihi gloria rara, fuitque
Una pudicitiae mentala nota mea.

MART. X, lxxiii, 7 sq.

THALAMUS. — Pro matrimonio. Sic Ovid. *petere thalamos*, pro uxorem poscere, et Senec. *felici thalamo virginem dotare*, id est conjugio.

THALAMUS. — Pro officio ipso maritorum.

Deinde experia latus, madidoque simillima loro
Ingauna, nec iassa stare coacta mano,
Deseris imbelles *thalamos*, mulleaque maritum....
MART. VII, LVIII, 3 sqq.

THALASSIO, THALASSUS, THALASSIUS. — Ex thalamo; deus nuptiarum. Apud Græcos *Hymenæus*. Laudes ejus canebantur versu lascivo.

Præluxere faees: velarunt flammæa vultus;
Nee tua defuerunt verba, *Thalasse*, tibi....
MART. XII, XLII, 3 sq.

THALASSIO. — Cantus nuptialis, ex ritu lascivus.

Quid si me jubeas *thalassionem*
Verbis dicere non *thalassionis*?
MART. I, XXXVI, 6 sq.

Vel aeta puero cum viris convivia,
Udæque per somnum nates,
Et insciu repente clamatum super
Thalassio, thalassio.

VIRGIL. ex *Catalret.*

THEATRA ROMANORUM. — Veneri sacrata, ob ludorum salacitatem, necnon agentium mimorum impudicitiam.

« Itaque taricti theatrum proprio sacrarium esset Veneris, etiam domum Liberi fuisse, etc. »

TERTULL. VI de *Spectaculis*.

Prostibula enim per ludos publicos in scenam introduci solebant, et exponi omnium non libidini solon, sed et licentiae; et non sine pompa, et cum prædica-

tione præconis per vicos et plateas. Quod patet ex pluribus locis ejusdem Tertulliani, et ex Plauto:

« Ea invenietur et pudica et libera, Ingenua Atheniensis,
Neque quicquam stupri Faciet profecto in hac quidem comædia. »

PLAUT. *Prolog. Casin.* 81 sqq.

Quibus et ludis incensi viri saepe in ipso theatro stupratiōnibus vacabant.

Quid faciet custos, quum sint tot in urbe *theatra*?

Quum spectet junctos illa libenter equos?

OVID. *Art. amand.* III, 633 sqq.

Mimulæ vero, post actam comœdiā, ibant paratum.

« Mox hercle vero post, transacta fabula, Argentum si quis dederit, ut ego suspicor, *Ulro ibit nuptum*, non manebit auspices. »

PLAUT. *Prolog. Casin.* 84 sqq.

Notum denique est illud Catonis ad floralia gradibus adstantis. Quum enim ex ritu festi mimulæ se nudare inciperent, viso Catone et tanti viri præsentia retentæ effugerunt. Quo admonitus Cato ex theatro recessit.

Nosses jocose dulce quum sacrum Flōre,

Festosque lusus et licentiam vulgi,

Cur in theatrum, Cato severo, veuisti?

An ideo tantum veneras, ut exires?

MART. I, 1, 1 sqq.

Immo, scenam et proscenium scorta obsidebant, ex more antiquo. Hinc Plautus:

« Bonum factum'st, edicta ut servetis mea : Scortum exuletum ne quis in proscenio Sedeat. »

PLAUT. *Pænul. prolog.* 16 sqq.

Huc intrant faciles emi pueræ.

STAT. *Sito. I, vi, 71.*

Locus peculiaribus segregabantur praetextati et pullatorum turba.

..... Exeat, iuquit,
Si pudor est, ei de pulvino surga equestri,
Cujus res legi nou sufficiat, et sedecant hie
Leuonum pueri quocumque in fornice nati.

JUV. III, 153 sqq.

In theatris sedes distinguebantur ex ordine civium, et in quocumque ordine ex aetate et pudore publico. (*Suet. in August.*)

Loca majorum et summatum cardinibus obseptia erant, ne ad eos temere ingredieretur vulgus. (*Tertull. de Spectaculis*, III.) Gradus vero plebis undelibet patebant. (*Tertull. ibid.*) Tamen inter plebeios, matritus et patribus familiae honorabiliores scamni adsignabantur. (*Sueton. ibid.*)

Sedere in equitum licet an tibi scandis,
Videbo, Didyme : non licet maritorum.
MART. V, xli, 7 sq. *de spadone.*

Odoramentis spargebantur theatra, nempe croco aqua diluto, latentibus fistulis in nimbum projecto.

« In honorem Trajani balsama et crocum per gradus theatri fluere jussit. »

SPART. *in Hadrian.*

« Numquid dubitas quin sparsio illa, quae ex fundamentis medie arenæ crescens in summam altitudinem pervenit, cum intentione aquæ fiat? »

SENEC. *Quest. nat. IX, 2.*

De scena et arena migravit hoc sparsionis genus in

triclinia et super convivas. Vid. Plutarch. *in Othonem*, et Sueton. *in Nerone*, 31.

Græcano ritu, theatrum non spectandi solum, sed et concessionandi locus. Vide Vitruv. VII, 5. Tangitur hic usus a Cicerone *pro Valerio*, et ab Apuleio *in Florid.*

« Sanctus Martialis cum discipulis suis perrexit ad theatrum prædicare evangelium regni. »

AURELIAN. *in vita D. Martialis.*

THYRSUS. — Pro mentula. *

Arentque sulcos molli in arvo venerio,
Thyrsusque pangant hortulo in cupidinis.

APUL. *Amorpha*. 16 sq.

THLASIAE. — Mere græcum. Θλασίας cui testes sunt consuti; a θλάσσω, frango. Vid. lib. 121, ff. *de verb. significat.*

THLIBIAE. — Θλιβίας, spado., cui testes elisi. A θλίψω, premo. Vide EUNUCHUS.

TIBICINAE. — Puellæ tibia canentes per plateas; pleræque scorta. Adhibebantur in nuptiis et comessationibus.
Vide Tiraquell. *ad. Alex.*

« Fidicinas, tibicinas, Sambucinas ad vexit secum forma eximia. »

PLAUT. *Stich. II*, 11, 56 sq.

Ebris nos madidis rumpit tibicina buccis:

Sæpe duas pariter, sæpe monaulou habet.

MART. XIV, LXII, 1 sq.

TICIDA. — Poeta eroticus de quo Ovid. *Trist. II*, 433.

TOGA. — Notum est alio apud Romanos vestitu procedere solitas virgines ingenuas et matronas, alio ancillas et meretrices: quod probat Ulpianus, *lib. XV de*

Injuriis, quum minus peccare eum dicit, qui virginem ancillari ueste appellaverit, aut matronam meretricia indutam, quam si suis vestibus uterentur. Vid. Tertull. de *Habitu muliebri*, et de *Cultu fœminarum*.

Toga ergo est vestimentum breve, quo primitus utebantur Romani cujuscumque ordinis. Unde *gens togata* pro populo romano.

Postea ei humilior facta, fuit servorum indumentum, clientarum et parasitarum. Vide Mart. VI, LXVIII, et Juv. I, 96.

Toga muliebris non dissimilis virili, sed peculiaris ancillis et meretricibus. Inde matronæ ob adulterium damnatæ, aut dimissæ, *togam* induere cogeabantur, in signum amissæ castitatis. Vide ADULTER.

Damnetur, si vis, etiam Cœlinia : talem

Non sumet damnata *togam*. . .

Juv. II, 69 sq.

Coccina famosæ donas et ianthina mœchæ.

Vis dare quæ meruit munera ? mitte *togam*.

MART. II, xxxix, 1 sq.

Discrimen tamen hoc erat, inter damnatam matronam ob stupri crimen, et professas meretrices, quod *toga* damnatæ candido colore, ut hac nota facilius internosci et excerni posset a scortis publicis, quibus jus uestis albatæ non erat, sed tantum pullatæ, ex ædilium lege. Hinc :

TOGATA. — Pro meretrice.

Sed patris ad speculum tonsi, matrisque *toga* et

Filius, et sponsam possit te sponsa vocare.

MART. VI, lxiv, 4 sq.

TOLLERE PUERUM. — Vid. INFANTES, ubi fusius inter alia agitatur de hoc more infantium a parentibus suscipiendorum.

« Mibi necesse est ire hinc : verum quod erit natum, tollito. »
PLAUT. *Amph.* I, III, 3.

TONSORES. — Genus vilissimum.

« Mollitiem seculi illius considera; homines enim elegantes, haud contenti olim catamilis ad pocula, calonibus ad lecticam, forma et patientia conspicuis, . . . etiam tonsores insuper in ministeriis, immo in deliciis habebant. Quorun frequenti opera, non in tondenda coma, pilisque vellendis modo, aut barba rasitanda, sed vero et pygiacis sacris cinædice, ne nefarie dicam, de nocte administrandis utebantur. »

DOUZA, *Præcidan. in Petron. lib. II, cap. III.*

TONSUS AD SPECULUM. — Qui vitam degit inter volsellas et specula.

Sed patris *ad speculum tonsi*, matrisque togatae
Filius. . . .
MART. VI, LXIV, 4 sq.

Genus hoc trossulorum sic arguit Seneca :

« Quid? hos otiosos vocas, quibus apud tonsorem multæ horæ transmittuntur; dum decerpitur si quid proxima nocte succrescit; dum de singulis capillis in consilium itur; dum aut dijecta coma restituitur, aut deficiens hinc atque illunc in frontem compeditur?

« Quomodo irascuntur, si tonsor paulo negligentior fuit, tanquam virum tonderet? quomodo excandescent, si quid ex juba sua decisum est, si quid extra ordinem jacuit, nisi omnia in annulos suos reciderunt? »